

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

قاسم باز
۲۳ جولای ۲۰۲۴



قاسم باز

به جواب آنهایی که می گویند: تحول یا کودتای ۲۶ سرطان باعث بدبختیهای بعدی کشور شد. بخش دوم

دیموکراسی سواد و بستر مساعد اقتصادی و اجتماعی می خواهد!

دیموکراسی سواد، شرایط و بستر مساعد اقتصادی و اجتماعی می خواهد. دیموکراسی های زمان سلطنت، کزری و اشرف غنی بهترین مثال های آنست.

داشتن قانون اساسی در یک کشور فقیر و نادار، معیار حکومتداری خوب شده نمی تواند. قانون اساسی که به شکل حقیقی و واقعی عملی نشود بیش از یک دفترچه نیست که در روک میز و یا جیب کرتی نگاه شود.

یک عده از نادان های سیاسی یا به اصطلاح عامیانه لوده های سیاسی وجود دارد که می گویند: این داوودخان بود که به روان کردن محصلان افغان برای تحصیل به کشور روسیه شوروی، روس ها آنها را مغز شوی کرد. اما این را نمی دانند که در دوران صدارت سردار محمد داوودخان پروتوکول بین دولت افغانستان و روسیه شوروی وجود داشت مبنی بر این که:

روسها نمی توانند محصلان افغان را به غیر از دروس مربوطه مسلکی به ایدیالوژی کمونیستی ملبس سازند. این پروتوکول تا زمان آخر صدارت سردار محمد داوودخان مرعی الاجراء بود، اما وقتی که سردار محمد داوودخان از وظیفه صدارت عظمی استعفا نمود و حکومتی به نام دیموکراسی -قلابی- پا به عرصه وجود گذاشت روسها بعد از این وقت در بین محصلان افغان به ترویج ایدیالوژی مارکسیزم لیننیزم شروع کردند.

در اینجا بی جا نخواهد بود تا به یک حقیقت دیگر غیر قابل انکار اشاره کرد آن این که ، ۹۵ درصد اعضای جریان شعله جاوید در شوروی روسیه یا چین تحصیل نکرده بود ، آنها چطور به ایدئولوژی مارکسیزم لنینیزم گرایند، آیا تأسیس جریان شعله جاوید را نیز روسها تهداب گذاری نموده بود؟

واقعیت امر اینست که، این دهه بد نام دیموکراسی قلابی بود که در افغانستان احزاب چپ و راست سر کشید. اولین بار محصلان افغان در زمان اعلیحضرت غازی امان الله خان به روسیه شوروی گسیل شدند. این دوره سلطنت امانی بود که برای اولین بار اسلحه روسی را از شوروی خریداری و مشاوران مسلکی نظامی روسی به افغانستان دعوت شدند.

اکثر نظامیانی که در کودتاهای ۲۶ سرطان و ۷ ثور اشتراک داشتند همه محصلان دوران دهه دیموکراسی قلابی بود که همان وقت در روسیه شوروی و افغانستان تحصیل نموده بودند نه در زمان صدارت شهید داوودخان در روسیه . در وقت صدارت داوودخان یک عده محصلان عسکری به امریکا، هند ، مصر و ترکیه نیز غرض آموختن فنون ملکی و نظامی فرستاده شده بودند.

خوانندگان و هموطنان محترم! از این حقیقت نباید چشم پوشی نمود که :

داوودخان با به راه انداختن کودتای ۲۶ سرطان، شخص اعلیحضرت محمد ظاهرشاه و همه فامیل وی را نجات داد. وضع کشور در اواخر سلطنت بسیار وخیم گردیده بود پوهنتون ها بسته شدند ، مراکز تعلیمی به میدان زور آزمائی احزاب چپ و راست مبدل شدند ، سلطنت دیگر جای پائی در وطن نداشت . بعد از پیروزی کودتای ۲۶ سرطان و برآمدن خاندان سلطنتی به روز ۶ اسد سال ۱۳۵۲ از افغانستان به صوب ایتالیا ، شهید داوودخان هر ماه، شش یا ده هزار دالر به نام تقاعدی به شاه اسبق افغانستان به ایتالیا می فرستاد، اولین چک به نام تقاعدی ۶۰ هزار دالری توسط برادرم عبدالمجید باز در افغانستان بانک به اکونت ظاهر شاه به ایتالیا ارسال شد ، از این جریان وزیر مالیه آنوقت شهید سید عبدالاله ، داکتر محمد حسن شرق و ضیاء مجید قومندان گارد آنوقت جمهوریت خبر دارند که شکر تا حال جناب داکتر صاحب شرق و ضیاء مجید زنده هستند.

از این نباید انکار نمود که: اگر عوض داوودخان به غیر از سردار عبدالولی، هر کس دیگری که در افغانستان کودتا می کرد به باور کامل، از فامیل ظاهر شاه هیچ یک زنده نمی ماند.

دوم : یک افغانی را هم هیچ زمامدار بعدی افغانستان به ظاهرشاه اسبق ارسال نمی کرد.

سوم : با تأسف باید گفت که ، بعد از پیروزی تحول ۲۶ سرطان برخورد ناشایسته ای که توسط افسران احساساتی تحول آنهم در میدان هوائی کابل به فامیل ظاهرشاه در وقت تلاشی بکس های آنها، پیش از رفتن شان به ایتالیا رخ داد ، به خصوص مصادره شدن بعضی اشیای قیمتی آنها مانند جواهرات و طلا، که یک اندازه آن اشیای قیمتی دوباره به امر سردار محمد داوودخان به آنها داده شد . دیگر هیچ بی احترامی در مقابل آنها نشد.

در اخیر باید خاطر نشان نموده گفت :

در کودتای ۲۶ سرطان ۱۱۰ نفر از صاحب منصبان اردوی افغانستان شامل که در شب ۲۶ سرطان از جمله ۱۱۰ نفر صرف ۴۷ تن آن عملاً اشتراک فزیک و بالفعل داشتند از این یکصد و ده نفر صاحبمنصبان جذبی در کودتا ۱۴ نفر در قوای زمینی تحصیل یافته های روسیه شوروی و ۱۶ نفر آن در قوای هوائی که جمله ۳۰ نفر می شدند متباقی ۸۰ نفر دیگر در پوهنتونهای حربی پوهنتون ، پوهنتون قوای هوائی افغانستان ، امریکا، اتریش، هند تحصیلات نظامی نموده بودند ، البته دو سه نفر بگروالها و تورن های متقاعد مستثنی هستند.

بگذارید یک عده شکم پرستان در حق شهید وطن سردار محمد داوودخان عقده گشایی کند. والسلام/۲۰۲۴ / ۲۰ / ۷